665 L 186: «cum ipse nuper in dicta civitate existens perquirendo quosdam filios 
suos, per ipsum, ante suam conversionem, procreates, pro convertendo Ulos ad dictam 
fidem catholicam et a prava secta sarracenorum deviando, accessisset aliquotiens 
in moraria eiusdem civitatis pro informando se de dictis filiis suis, qui intendit esse 
in eadem morería in posse sarracenorum eiusdem, nonulli sarraceni ipsius morarie, 
volentes pro posse obviare ne idem supplicans dictos filios suos consequi valeret seu 
invenire, vos seu aliquos vestrum de contrario informarunt in tantum quod, instanti-
bus ipsis sarracenis, eidem supplicanti, sub ceitis penis inibuistis ne in eadem moraria 
intrare seu accedere decetero presumerei seu attentaret...» 
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666 Ibidem: «nos, tenore presentís, eidem supplicanti concedimus et damus 
licenciam et facultatem accedendi et intrandi ac exeundi in dictam moreriam, de 
die et de nocte, palam et occulte, quandocumque et quotienscumque voluerit...» 

667 Fener i Mallol M. T. Els sarraïns de la Corona... P. 82. Boswell f. The Royal 
Treasure... P. 379-380. О случаях обращения сарацин в иудаизм в XIII в. см.: 
Catlos В. A. The Victors and the Vanquished... P. 254. 

668 О разнице восприятия христианскими властями мусульман и иудеев 
и основ ислама и иудаизма, а также о влиянии христианского восприятия 
иудаизма на ислам см.: NirenbergD. What can Medieval Spain teach... 

669 S. 20: «Significant etiam nobis idem Johannes quod cum quedam mulier, 
que fuerat sarracena, convertisset se ad ritum iudeorum, ipse Johannes cepit ipsam 
mulierem pretextu cuiusdam statute, quod assent fore factum per illustrissimum 
dominum Jacobum, felicis recordacionis avum nostrum, quod aliquis sarracenus 
vel sarracena non possit se convertere at ritum iudeorum et, si contra faceret, quod 
amiteret personas... super facto autem dicte mulieris, que ad ritum iudeorum, ut 
predicitur, se convertit, predictum statútum dicti domini regis Jacobi iuxta sui serie 
observetis...» 

670 S. 41 : «Pro parte aliamarum sarracenorum regni Valencie fuerit nobis hu-
militer suplicatum quod, cum per çunam eorum sit eis licitum condempnare ad 
mortem quoscumque sarracenum vel sarracenam ad ritum iudeorum perversos, et 
contingat interdum aliquem sarracenum vel sarracenam ad dictum ritum iudeorum 
perverti, tarnen nonnulli christiani conantur deffendere dictos iudeos perversos 
ас etiam impedire ne secundum dictam çunam fiat iusticia ex eisdem, in dictorum 
sarracenorum preiudicium et eorum cune non modicam lesionem...» Эта грамота 
приводится и в: RT. Р. 436. 

671 Ibidem: «cum sarracenum aut sarracenam ad ritum perverti contingent 
iudeorum, eosdem per alcadios sarracenos, iuxta eorum çunam, absque mercede, 
composicione peccuniaria vel remissione aliqua et impedimento quocumque, 
iudicari et puniri totaliter permitatis». См. также 2 главу первой части, сн. 40. 
Дж. Босуэлл (датировал грамоту 12 января 1337 г.) полагал частое обращение 
мусульман в иудаизм косвенным свидетельством того, что положение вторых 
в королевстве было лучше. См.: Boswell ƒ. The Royal Treasure... P. 380, η. 34,35. 
Так же как и в случае с обращением в христианство, в иудаизм часто пере
ходили мусульмане-рабы (и особенно мусульманки), чьими хозяевами были 
иудеи. Известен случай сарацинки, совершившей прелюбодеяние с иудеем, 
которая «abraicam legem assumpsit»: RT. P. 443. 

672 L. 140: «Conquerendo expositum est nobis pro parte aliarne iudeorum ilerde 
quod vos cepistis quandam sarracenam pro eo quia legem ebraycam assumpsit vel 
assumere intendebat...» 

673 Ibidem: «quam captam ad hue penes vos detinetis, pretendendo quod dicta 
sarracena debet condempnari pro eo quia delinquid in demitendo sectam suam et 
assumendo legem ebraycam...» 

674 Ibidem: «si dictam sarracenam, predicta de causa et non alia, captam tenetis, 
ipsam a dicta capcione absolvatis et contra ipsam vel iudeos diete aliarne vel aliquos 
singulares ipsius, pretacta occasione, minime procedatis». 
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675 Али Абенферре спустя несколько лет стал кади альхамы, вел дело Али 
Буси; отец неофита Берната Кортита. Салема Абенйумем в 1359 г. стал кади 
альхамы, в 1343 г. привлекался по обвинению в связи с христианкой. 

676 L. 148: «licet iuxta quamdam constitucionem generałem Catalonie dudum in 
civitate Terracone editam sive factam, nullus sarracenus nee nulla sarracena valeat 
seu présumât quovis modo ad legem iudaycam se transferre, et si contrarium per 
aliquem sarracenum vel sarracenam fit, quod incurrat ille talis penam corporis et 
bonorum [...] Verumtamen, non est diu, quedam sarracena loci de Belxit se trans-
tulit ad legem ebraycam, que obstante quadam remissione per vos inde sibi facta, 
non extitit punita, prout puniri debebat, iuxta constitucionem antefatam, quod in 
preiudicium diete aliarne et dicte constitucionis lesionem, ut asseritur, noscitur 
redundare». 

677 Ibidem: «Quapropter, per eosdem adelantatos, nomine diete aliarne, fuit nobis 
humiliter suplicatum ut ad tolendum omnem preiudicium quod ipsi aliarne et eius 
singularibus posset, propterea, in futurum de facili evenire, dignaremur predictam 
constitucionem omnino facere observări».